en la calle Libertad 1042, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires” para su utilización por el

Poder  Judicial  de  la  Ciudad Autónoma de Buenos  Aires,  y  se  la  adjudicó a  la  firma BRV

Instalaciones Termomecánicas S.R.L. (CUIT Nº 30-70932074-9) por la suma de pesos un mil

ochenta  y  un  millones  seiscientos  ochenta  y  dos  mil  ochocientos  noventa  y  dos

($1.081.682.892.-), de acuerdo a la oferta presentada y a los Pliegos de Bases y Condiciones

Particulares y de Especificaciones Técnicas.

Que el 20 de febrero de 2025 se suscribió la contrata, donde se dejó asentado en la

Cláusula Cuarta, y conforme lo establecido en el Punto 1.7.1 del Pliego de Bases y Condiciones

Particulares de la Licitación Pública N° 2/2024 que el plazo de ejecución de la obra sería de

trescientos sesenta y cinco (365) días corridos a partir de la suscripción del Acta de Inicio de

Obra. Asimismo, el 10 de marzo del año 2025 se celebró el Acta de Inicio de Obra (v. Adjuntos

24017/25 y 35331/25 del TAE A-01-00027270-8/2024).

Que en esta oportunidad, la Dirección General de Obras y Servicios Generales solicitó

convalidar la aprobación del Adicional de Obra N° 1, por la suma de pesos doscientos cincuenta

y tres millones ocho mil novecientos quince con 04/100 ($253.008.915,04.-), así como el plan

de trabajo y la curva de inversión, todo ello de acuerdo a lo oportunamente aprobado por la

Dirección  Técnica  de  Obras  mediante  la  Orden de  Servicio  N°  05  respecto  de  la  obra  de

“Readecuación Integral de la Instalación Termomecánica del Edificio sito en la calle Libertad

[...]

Convalidase el Adicional de Obra N° 1 de la Licitación Pública Nº 2/2024, con la

“2026 - Año del 30° Aniversario de la sanción de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires”

firma BRV Instalaciones Termomecánicas S.R.L., por la suma de pesos doscientos cincuenta y

tres  millones  ocho  mil  novecientos  quince  con  04/100  ($253.008.915,04.-),  de  acuerdo  al

presupuesto obrante como Adjunto 209530/25.

Artículo 2º: Convalídese el plan de trabajo y la curva de inversión correspondientes al Adicional

de Obra N° 1 de marras, presentados por la firma BRV Instalaciones Termomecánicas S.R.L.